Основан
14.09.2007 г
	Вестник Сарыбалыкского сельсовета
	№  8
	            13.08.2020 г.,

                          периодическое печатное издание органов местного самоуправления Сарыбалыкского сельсовета

«Постановления Сарыбалыкского сельсовета»

АДМИНИСТРАЦИЯ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНИСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2020г                                               №33                                             с.Сарыбалык

Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Сарыбалыкского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования, администрация Сарыбалыкского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить   Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
        2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Сарыбалыкского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сети «Интернет».
        3.Контроль за исполнение  настоящего постановления оставляю за собой

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                           А.Н.Пинчуков

Приложение
к постановлению  администрации
 Сарыбалыкского сельсовета Здвинского
района Новосибирской области
03.08.2020 г. № 33

Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ч. 8 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее- Федеральный закон) и устанавливает условия и порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2. Порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области:
2.1. К отношениям, возникающим в связи с заключением, изменением и расторжением соглашения о защите и поощрении капиталовложений, а также в связи с исполнением обязанностей по указанному соглашению, применяются правила гражданского законодательства с учетом особенностей, установленных   Федеральным законом.
2.2. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается не позднее 1 января 2030 года.
2.3.  Соглашение о защите и поощрении капиталовложений должно содержать следующие условия:
1) описание инвестиционного проекта, в том числе характеристики товаров, работ, услуг или результатов интеллектуальной деятельности, производимых, выполняемых, оказываемых или создаваемых в результате реализации инвестиционного проекта, сведения об их предполагаемом объеме, технологические и экологические требования к ним;
2) указание на этапы реализации инвестиционного проекта, в том числе:
а) срок получения разрешений и согласий, необходимых для реализации проекта;
б) срок государственной регистрации прав, в том числе права на недвижимое имущество, результаты интеллектуальной деятельности или средства индивидуализации (в применимых случаях);
в) срок введения в эксплуатацию объекта, создаваемого, модернизируемого или реконструируемого в рамках инвестиционного проекта (в применимых случаях);
г) срок осуществления капиталовложений в установленном объеме, не превышающий срока применения стабилизационной оговорки, предусмотренного Федеральным законом;
д) срок осуществления иных мероприятий, определенных в соглашении о защите и поощрении капиталовложений;
3) сведения о предельно допустимых отклонениях от параметров реализации инвестиционного проекта, указанных в Федеральном законе (в пределах 25 процентов). Значения предельно допустимых отклонений определяются в соответствии с порядком, установленным Правительством Российской Федерации, при этом объем вносимых организацией, реализующей проект, капиталовложений не может быть менее величин, предусмотренных частью 4 статьи 9   Федерального закона;
4) срок применения стабилизационной оговорки в пределах сроков, установленных Федеральным законом;
5) условия связанных договоров, в том числе сроки предоставления и объемы субсидий, бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1 части 1 статьи 14   Федерального закона, и (или) процентная ставка (порядок ее определения) по кредитному договору, указанному в пункте 2 части 1 статьи 14  Федерального закона, а также сроки предоставления и объемы субсидий, указанных в пункте 2 части 3 статьи 14   Федерального закона;
6) указание на обязанность публично-правового образования (публично-правовых образований) осуществлять выплаты за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в пользу организации, реализующей проект, в объеме, не превышающем размера обязательных платежей, исчисленных организацией, реализующей проект, для уплаты в соответствующие бюджеты публично-правовых образований, являющихся сторонами соглашения о защите и поощрении капиталовложений, в связи с реализацией инвестиционного проекта (за исключением случая, если Российская Федерация приняла на себя обязанность возместить организации, реализующей проект, убытки), а именно налога на прибыль организаций, налога на имущество организаций, транспортного налога, налога на добавленную стоимость (за вычетом налога, возмещенного организации, реализующей проект), ввозных таможенных пошлин, акцизов на автомобили легковые и мотоциклы:
а) на возмещение реального ущерба в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 12   Федерального закона, в том числе в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 14  Федерального закона;
б) на возмещение понесенных затрат, предусмотренных статьей 15  Федерального закона (в случае, если публично-правовым образованием было принято решение о возмещении таких затрат);
7) порядок представления организацией, реализующей проект, информации об этапах реализации инвестиционного проекта;
8) порядок разрешения споров между сторонами соглашения о защите и поощрении капиталовложений;
9) иные условия, предусмотренные   Федеральным законом.
2.4. Решение о заключении соглашения принимается в форме распоряжения администрации Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
3.  Условия   заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области:
3.1. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается с организацией, реализующей проект, при условии, что такое соглашение предусматривает реализацию нового инвестиционного проекта в одной из сфер российской экономики, за исключением следующих сфер и видов деятельности:
1) игорный бизнес;
2) производство табачных изделий, алкогольной продукции, жидкого топлива (ограничение неприменимо к жидкому топливу, полученному из угля, а также на установках вторичной переработки нефтяного сырья согласно перечню, утверждаемому Правительством Российской Федерации);
3) добыча сырой нефти и природного газа, в том числе попутного нефтяного газа (ограничение неприменимо к инвестиционным проектам по сжижению природного газа);
4) оптовая и розничная торговля;
5) деятельность финансовых организаций, поднадзорных Центральному банку Российской Федерации (ограничение неприменимо к случаям выпуска ценных бумаг в целях финансирования инвестиционного проекта);
6) строительство (модернизация, реконструкция) административно-деловых центров и торговых центров (комплексов), а также жилых домов.

 АДМИНИСТРАЦИЯ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.08.2020года                                                   № 34-па                                             с. Сарыбалык

О внесении изменений в постановление от 10.12.2018 № 70-па

       В соответствии со ст. 6 Бюджетного кодекса РФ и с целью приведения нормативного правового акта  в соответствие с требованиями бюджетного законодательства администрация Сарыбалыкского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Внести в постановление администрации Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 10.12.2018 № 70-па (в ред. от 31.07.2019 № 35-па) следующие изменения:
1. В п. 3 «Порядка составления  и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения» убрать следующее словосочетание  « либо уполномоченным сотрудником»
2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                                       А.Н.Пинчуков

АДМИНИСТРЦИЯ САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04 августа 2020 г.                                      № 35-па                                            с.Сарыбалык

О присвоении адресного номера индивидуальному жилому дому
по улице Озерная

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221, в целях приведения в соответствие адресных номеров зданий по улице Озерной, в с.Сарыбалык
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Присвоить индивидуальному жилому дому, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 54:06:021301:64 местоположение: Новосибирская область, Здвинский район, село Сарыбалык, улица Озерная, дом 23, адресный номер: Российская Федерация, Новосибирская область, Здвинский муниципальный район, Сельское поселение Сарыбалыкский сельсовет, село Сарыбалык, улица Озерная, дом 23.

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                               А.Н.Пинчуков

АДМИНИСТРАЦИЯ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.08.2020                                                                                                         № 36-па

Об определении мест для специального размещения
печатных предвыборных агитационных материалов
и информационных материалов по выборам
депутатов представительных органов поселений на территории Новосибирской области и депутатов Законодательного Собрания НСО

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Законом Новосибирской области (в ред.от 08.07.2010 № 526-ОЗ)
п о с т а н о в л я ю:

1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов:
по избирательному участку № 237
- информационный стенд  по адресу: с. Сарыбалык,  ул. Новая,   дом № 6.  Общая площадь стенда  2,0  кв. м., каждому зарегистрированному кандидату равную площадь.
по избирательному участку № 238
- информационный стенд по адресу: п.Горькое Озеро , ул.Центральная   д. 17.  Общая площадь  1,5 кв. м ( по согласованию), каждому зарегистрированному кандидату равную площадь .

2. Направить данное постановление в участковую избирательную комиссию и территориальную избирательную комиссию Здвинского района.

   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                А.Н.Пинчуков
АДМИНИСТРАЦИЯ САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 06.08.2020 год                                       № 37-па                                             с.Сарыбалык

О ликвидации свалки твердых коммунальных отходов на территории Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
   В соответствии с п. 18 ч. 1 ст. 14. Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Р.Ф» от .06.10.2003г. № 131 – ФЗ,  в целях исполнения Федерального закона от 24.06.1998г. №89 ФЗ «Об отходах производства и потребления» (далее Ф.З № 89 с изм. от 26.07.2019г. №225-Ф.З ), и предотвращении вредного воздействия мусора, отходов от разложения и горения, на окружающую среду и здоровье человека.
Постановляет:
1. Ликвидировать с 01.08.2020г. свалку твердых коммунальных отходов (ТКО) площадью. 2000м2, кадастровый номер 54:06:022401:242, свидетельство о государственной регистрации права 54 АЕ 542332 от 18.08.2014г. как объект права - земельный участок для размещения полигона твердых бытовых отходов по адресу: Новосибирская область Здвинский район муниципальное образование Сарыбалыкского сельсовета.
2. Запретить вывоз ТКО, органических отходов, иных отходов производства и потребления, строительного мусора на данный земельный участок всем физическим и юридическим лицам. Вывоз и складирование вышеуказанных отходов считать несанкционированным. Лиц,  производящих вывоз и складирование вышеуказанных отходов на данном земельном участке привлекать к ответственности в соответствии с действующем законодательством.
3. Рекомендовать физическим и юридическим лицам заключать договора с региональным оператором, имеющим соответствующие разрешительные документы в соответствии с Федеральным законом № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» осуществлять сбор и вывоз строительного мусора, органических, и иных отходов.
4. Администрации Сарыбалыкского сельсовета:
4.1.  Установить специальный аншлаг «Складирование ТКО  и мусора запрещено», «Свалка запрещена».
4.2. В бюджете 2021 года администрацией Сарыбалыкского сельсовета предусмотреть денежные средства на ликвидацию последствий, складирования ТКО на земельном участке и рекультивации данного земельного участка в соответствии с действующем законодательством.
4.3. Ответственным по решению данного вопроса назначить специалиста по земельным вопросам администрации Трофимову А.С.
4.4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельным вопросам Трофимову А.С.
  5.       Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Сарыбалыкского сельсовета в целях информирования населения.

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района	Новосибирской области                                            А.Н.Пинчуков

«Решения Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
Шестьдесят шестой сессии
10.08.2020 г.	с. Сарыбалык	№  1

О выдвижении  кандидатур
для назначения в составы, резерв составов,
участковых избирательных комиссий

   В соответствии с пунктом 4  статьи 27 Федерального Закона от 12 июля 2002 года № 67 –ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области
 р е ш и л:
1. Утвердить  список кандидатур, предложенных для назначения территориальной  избирательной комиссии Здвинского района Новосибирской области в составы участковых избирательных комиссий, зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Здвинского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Сарыбалыкского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                               В.Д.Клименко

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области	                                       А.Н.Пинчуков

                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К решению 66 сессии
Совета депутатов Сарыбалыкского
сельсовета от 10.08.2020г № 1
СПИСОК
кандидатур, рекомендуемых  Советом депутатов Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
для назначения в состав, резерв состава  участковой избирательной комиссии
по избирательному участку № 237

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год
рожде-ния
	Образование
	Должность и место работы,
род занятий
	Является ли государ.(муницип.) служащим
(да; нет)
	Имеет ли опыт работы в избират. комиссиях
(да; нет)
	Домашний адрес: почтовый индекс, город, район, поселок, улица, дом, квартира, № телефона (при необходимости телеф. код)

	юриди-
ческое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Бекреева Татьяна Николаевна
	1968
	Среднее специальное

	Кухонный работник «Сарыбалыкская СОШ»
	нет
	нет
	с. Сарыбалык ул. Школьная д. 25 кв.2
38-126

	2.
	Разгуляева Татьяна Ивановна
	1962
	Среднее специальное

	Пенсионер
	нет
	нет
	с. Сарыбалык ул. Школьная д.1 кв.1
38-126